
OBEC CERNOUCEK
ZASTUpITELSTvO oBcE čBnlloučnr

Obecně závazná vyhláška

o stanovení výjimečných případů,
kdy doba nočního klidu je r7mezena dobou kratší

Zastupitelsno obce Černouček se na syém zasedání dhe 12.4. 2021 usneslo ty&lt na základě §
5 otlst- 7 zókona č.251/2016 Sb., o ěkteťj,ch přestupcích, ýe zněkí pozdějších předpisů,
a na základě § 10 písm. d) a § 81 odst. 2 písm. h) zákona č, ]28/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ýe zkění pozdějšich předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"):

článek 1
úvodní ustanovení

1) ochranu nočního klidu upravuje zvláštní zákon.r)
2) Piedmětem této vyhlášky je zmírnění ochrany nočního klidu ve výjimečných případech,

a to stanovenim výjimečných případů, kdy doba nočniho klidu je }ymez€na dobou kťatší,
s cílern udržení místních tradic a upevňovlíni mezilidských vazeb skrze hlasité noční
aktivity, které nelze, nebo není vždy vhodné, plovozovat mimo dobu zákonem nastaveného
nočniho klidu.2)

člán€k 2
Výjirnečné případy, kdy doba nočního klidu je rrymezena dobou kratší

Doba nočního kliduje vymez€na dobou kratší:
a) y íocj z30.4.2024 na 1.5.2024 nadobu od 2:00 do 6:00 hodin, a to pouze v případě,

budeJi se konat v této noci tradiční kultumí akce ,,Čarodějnice";
b) v noci z 8. 6.2024 na 9. 6. 2024 ía d,obl't od 2:00 do 6:00 hodin, a to pouze v piípadě,

budeJi se konat v této noci tradiční kultumi akce ,,Dětský den";
c) v noci z 3. 8.2,024la 4.8. 2024 na dobu od 0:00 do 6:00 hodin, a to pouze v případě,

bude-li se konat v této noci tradiční kultumí akce ,,výročí SDH";
d) v noci z 16. 8. 2024 rn I'I.8.2024 na dobu od 0:00 do 6:00 hodin a v noci z I7.8.2024

na 18, 8, 2024 na dobu od 2:00 do 6:00 hodin, a to pouze v púpadě, budeJi se konat
v těchto nocich tradiční kultumí akce ,,Posvícení";

e) v noci z 31. prosince2l24 na 1, ledna 2025 na dobu od 1:00 do 6:00 hodin.3)

clánck 3

') § 5 odst, lpism, d) aodst,2 písm. a) ákona č- 25 l/20 ] 6 Sb,, o některých přestupcích, ve znění pozdějšich
píedpisn(Fyzická osobase dopuslí přes'upku lín, že poíuši očníklid. Píúý ická neho porl ikaj íc i íj,zická osoba
se dopuslí přeýuPku lím, že poluší noční klid.) a§ 5 odst. 7 zákona č, 25]/20l6 Sb,, o některýcb přestupcich, ve
znění pozdějšich předpisů (Dabou nočního klidu se lozunídoba oddýacaé díuhé do šesté hodilly.)

])timto není dotčena právnl úprava upravujlcl dloubodobé hlukové zatížení životníbo prostředi a ochranu
pŤed hlukem, kt€rý svou velkou intenzitou a délkou trváni hlukové Zátěže můž€ ohrozit zdravi obyvatelslva
(např. zákon č, 258/2000 sb,, o ochraně veřejného zdravi, ve Zněni pozdějšich předpisů)

])Silvestrovská noc spojená s oslavamipřichodu nového roku



zřušovací ustanov€ní

Platnost této lyhlášky zaniká dnem 2, ledna 2025.

článek 4
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dnijejího vyhlášeni,

/ / ),//^//
"/,-.,_ 

* á '"-
Ing. arch Lucie Kavánová v, r.

stalostka
an v, l,

ařř"ý

místostalosta


